京都市観光協会 会員各位

公益社団法人 京都市観光協会

観光客向けイベント等の情報提供のお願い

平素は，当協会の事業に格別のご高配を賜り，誠にありがとうございます。当協会では，日頃みなさまからご提供い

ただいた情報をもとに，観光情報誌「京ごよみ」や，京都市観光オフィシャルサイト「京都観光 Navi」において，最新の

観光イベント情報の発信に取り組んでおります。

このたび，これらの情報発信をさらに充実させるために，いつでも簡単にイベント情報をお送りいただけるよう，協会

WEB サイト上に情報提供窓口を設けることにいたしました。入力様式にしたがって情報をお送りいただけましたら，担当

職員のほうで確認したうえで，各種媒体へ掲載させていただきますので，積極的にご活用ください。

1. 情報提供窓口の利用方法

 京都市観光協会ホームページ（https://www.kyokanko.or.jp）画面下部に設置された，情報提供窓口

ボタンをクリックしてください。

 表示された入力画面に従って，掲載を希望される情報とご担当者様の情報を入力いただき，送信して

ください。

2. ご提供いただきたい情報の例

 イベントの開催に関する情報

「イベント名」「開催日時」「開催場所」「料金」「交通アクセス」「イベントの概要」

「問合せ先」「WEB サイト URL」「写真データ」「その他補足情報」

 新規開業・サービス提供などのお知らせ

 料金改定などのお知らせ

 休館・臨時休業などのお知らせ

3. 各種媒体への掲載条件

 原則として，京都市観光協会の会員事業者様が主催されるイベント・事業に限定いたします。

 原則として，掲載には費用は発生しません。無料でご利用いただけます。

 ご提供いただいたタイミングや情報量によって，掲載できる媒体や掲載箇所の融通が効かず，ご要望

にお応えできない場合がございますが，予めご了承ください。

4. いただいた情報の取扱について

 提供いただいた写真などの情報は，京都市の観光振興を進める目的の範囲において活用させていた

だきます。利用範囲の限定を希望される場合は，前もってお知らせ下さい。

https://www.kyokanko.or.jp/

こちらをクリックして

入力画面へ

お進み下さい